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JUEGOS NAVARROS DE ATLETISMO “SENIOR” 
 

Estadio “Larrabide” / 11 de MAYO de 2023 
 

 

HORA PRUEBA  SERIES  

11:00 PRESENTACIÓN   

  SA SB SC 

11:05 60 M. SENIOR MASCULINO 2 2 2 
11:30 60 M. SENIOR FEMENINO  1 1 1 

11:45 LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR FEMENINO 1 1 1 

11:45 LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR MASCULINO  1 1 1 

12:00 LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR FEMENINO 1 1 1 
12:00 LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR MASCULINO  1 1 1 

12:15 SALTO A PIES JUNTOS SENIOR MASCULINO 1 1 1 

12:15 SALTO A PIES JUNTOS SENIOR FEMENINO 1 1 1 

12:20 300 M. SENIOR MASCULINO y FEMENINO 1 1 1 

 

SA - SENIOR A (nacidos del 2000 al 1988)  
SB - SENIOR B (nacidos del 1987 al 1978)  

SC - SENIOR C (nacidos en el 1977 y anteriores)  

 
Participantes 

 
Club  Dorsales Participantes 

ASPACE (ASP) 101 – 109 9 

LAS HAYAS (LH) 201 – 207 7 

ONCINEDA (ONC) 301 – 315 15 
PILAR GOGORCENA (PG) 401 – 405 5 

RESIDENCIA JAVIER (RJ) 501 - 515 15 
RIO IRATI (RIO)  601 – 608 8 

SAN JOSE (SJ) 701 - 711 11 
VALLE RONCAL (VR) 801 - 808 8 

TOTAL INSCRITOS  78 

 

Organización 
 

MEGAFONIA_COORDINACIÓN PRUEBAS – ONCINEDA, SAN JOSÉ Y VOLUNTARIADO BERRIZTU 

JUECES 60M y 300M – ASPACE y RIO IRATI 
JUECES – LANZAMIENTO BALÓN/SACO Y SALTO FEMENINO – RESIDENCIA JAVIER Y VALLE RONCAL 

JUECES - LANZAMIENTO BALÓN/ SACO y SALTO MASCULINO – PILAR GOGORCENA y LAS HAYAS 

 
Materiales: 

- Cintas métricas (2) 
- Balón medicinal 2 y 3 Kg. 

- SACO (200GR) (2) 
- Dorsales + Cinta salidas y llegadas – FNDA (Berriztu) 

 
Como en años anteriores se marcarán la llegada y la salida de manera visible (banderines, conos, cinta en la llegada…). 
Utilizaremos los 2 fosos de arena a la vez, para agilizar, en uno haremos los lanzamientos de balón/saco (200GR) masculino y en el 
otro el femenino, y luego el salto en ambos fosos. La federación se encarga de llevar los dorsales y la cinta para marcar 
salida/llegadas. Los balones medicinales y sacos (200gr), cinta métrica, por favor, aportarlos desde los centros, dado que en 

la federación no tenemos y llevarlas a la competición (avisad de que material disponéis, una vez recibáis esta documentación, mil 
gracias por anticipado). 
 
*** Recordamos la prohibición de la entrada en pistas sin el calzado e indumentaria adecuados (Profesores y educadores 
incluidos). El acceso al estadio con autobuses se realizará por la AVENIDA DE GALICIA EXCLUSIVAMENTE. 
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“60M - MASCULINO” 
 

60 M.L. SENIOR A – MASCULINO 
 

SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 101 DAVID VEGA ASP  

1 2 201 IÑAKI MERLO LH  

1 3 302 ANDONI PADILLA ONC  

1 4 402 JORGE FERNANDEZ PG  

1 5 403 MOHAMED EL OUALIDI PG  

2 1 404 MIKEL ILZARBE PG  

2 2 601 GUILLERMO RIO  

2 3 603 JOSU RIO  

2 4 604 ANDER RIO  

2 5 608 MIGUEL (SILLA DE RUEDAS) RIO  

 

 60 M.L. SENIOR B – MASCULINO 
 

SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 303 ISRAEL BELIO ONC  

1 2 304 JAVIER ESPINOSA ONC  

1 3 305 JOKIN ASTOLA ONC  

1 4 306 RAMON GARCIA ONC  

1 5 307 RICHARD LANDA ONC  

1 6 308 SANTXO AGUAYO ONC  

2 1 309 CARLOS MARTOS ONC  

2 2 310 DIEGO AMARILLA ONC  

2 3 311 EDUARDO MARTINEZ ONC  

2 4 314 BORJA MARTINEZ ONC  

2 5 315 ANDRES FERNANDEZ ONC  

2 6 704 JOSE MARIA CIGANDA SJ  

2 7 808 ALFREDO ALCAIDE VR  

 
60 M.L. SENIOR C – MASCULINO 

  
SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 107 JESÚS ITURRIA ASP  

1 2 207 ALFREDO DE DIEGO LH  

1 3 301 AGUSTIN DOS SANTOS ONC  

1 4 312 JAVIER GORRIZ ONC  

1 5 313 OSCAR DEL BARRIO ONC  

1 6 401 JORGE GARCIA PG  

1 7 702 JUANJO OLAIZ SJ  

2 1 708 POLICARPO GARCIA SJ  

2 2 801 LUIS MARTINEZ VR  

2 3 802 JOSE LUIS AZPARREN VR  

2 4 804 JESUS SOBRINO VR  

2 5 805 BENITO HIGUERO VR  

2 6 806 PACHI ECHEVERRIA VR  
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“60M - FEMENINO” 
 

60 M.L. SENIOR A – FEMENINO 
 

SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 202 ADRIANA AZCONA LH  

1 2 602 IONE RIO  

1 3 605 IOSUNE RIO  

1 4 606 LEIRE LS RIO  

1 5 607 LEIRE O RIO  

 

60 M.L. SENIOR B – FEMENINO 
 

SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 103 Mª ESTHER FERNÁNDEZ ASP  

1 3 204 MAITE YOLDI LH  

1 5 205 VALERI OCHOA LH  

1 7 405 CAROLINA LOPEZ PG  

  
60 M.L. SENIOR C – FEMENINO 

 
SERIE CALLE DORSAL NOMBRE CLUB PUESTO 

1 1 505 CARMEN MUNARRIZ RJ  

1 3 512 JUANA BLAZQUEZ RJ  

1 5 703 LUCIA LARRAZA SJ  

 

 

“SALTO PIES JUNTOS - MASCULINO” 
SALTO PIES JUNTOS SENIOR A - MASCULINO   

      

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 701 ANGEL GONZALEZ SJ     

 

SALTO PIES JUNTOS SENIOR B – MASCULINO 
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 707 DAVID MUNARRIZ SJ     

2 709 EDUARDO LOPEZ DE HARO SJ     

3 807 AITOR NOGUERA VR     

 

SALTO PIES JUNTOS SENIOR C - MASCULINO   
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 708 POLICARPO GARCIA SJ     

2 710 ALEX IRURRE SJ     

3 803 PEDRO JIMENEZ VR     

4 805 BENITO HIGUERO  VR     

5 806 PACHI ECHEVERRIA VR     
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“SALTO PIES JUNTOS - FEMENINO” 
 

SALTO PIES JUNTOS SENIOR A - FEMENINO         
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1  NO HAY PARTICIPANTES      

 

SALTO PIES JUNTOS SENIOR B - FEMENINO 
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1  NO HAY PARTICIPANTES      

 

SALTO PIES JUNTOS SENIOR C - FEMENINO         
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 511 Mª ANGELES SOLDEVILLA RJ     

2 513 LIDIA MARCO RJ     

 

“LANZAMIENTO BALÓN – MASCULINO” 
 

LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR A – MASCULINO (3 Kg.) 

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 203 ASIER REY LH     

2 706 ALEX AINAGA SJ     

 

LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR B – MASCULINO (3 Kg.) 

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 309 CARLOS MARTOS ONC     

2 311 EDUARDO MARTINEZ ONC     

3 704 JOSE MARIA CIGANDA SJ     

4 808 ALFREDO ALCAIDE VR     

 

LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR C – MASCULINO (3 Kg.) 

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 107 JESÚS ITURRIA ASP     

2 109 RAFAEL CILVETI ASP     

3 206 JAVIER RODRIGO LH     

4 312 JAVIER GORRIZ ONC     

5 313 OSCAR DEL BARRIO ONC     

6 705 ALBERTO GALARZA SJ     

7 711 ANGEL PEREZ SJ     

8 801 LUIS MARTINEZ VR     

9 802 JOSE LUIS AZPARREN VR     

10 804 JESUS SOBRINO VR     
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“LANZAMIENTO DE SACO - MASCULINO”  
 

LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR A – MASCULINO  

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 201 IÑAKI MERLO LH     

2 302 ANDONI PADILLA ONC     

3 402 JORGE FERNANDEZ PG     

4 403 MOHAMED EL OUALIDI PG     

5 404 MIKEL ILZARBE PG     

6 601 GUILLERMO RIO     

7 603 IOSU RIO     

8 604 ANDER RIO     

9 608 MIGUEL RIO     

10 706 ALEX AINAGA SJ     
 

LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR B – MASCULINO  

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 104 MIKEL GARCÍA ASP     

2 106 MIKEL MARTIN ASP     

3 304 JAVIER ESPINOSA ONC     

4 305 JOKIN ASTOLA ONC     

5 306 RAMON GARCIA ONC     

6 307 RICHARD LANDA ONC     

7 308 SANTXO AGUAYO ONC     

8 310 DIEGO AMARILLA ONC     

9 314 BORJA MARTINEZ ONC     

10 315 ANDRES FERNANDEZ ONC     

11 707 DAVID MUNARRIZ SJ     

12 709 EDUARDO LOPEZ DE HARO SJ     
 

LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR C – MASCULINO  
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 105 JOAQUÍN ARETA ASP     

2 207 ALFREDO DE DIEGO LH     

3 301 AGUSTIN DOS SANTOS ONC     

4 401 JORGE GARCIA PG     

5 702 JUANJO OLAIZ SJ     

6 705 ALBERTO GALARZA SJ     

7 710 ALEX IRURRE SJ     

8 711 ANGEL PEREZ SJ     
 

“LANZAMIENTO BALÓN – FEMENINO” 
 

LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR - A FEMENINO (2 Kg.) 
 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1  NO HAY PARTICIPANTES      

 
LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR - B FEMENINO (2 Kg.) 

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1  NO HAY PARTICIPANTES      
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LANZAMIENTO DE BALÓN SENIOR - C FEMENINO (2 Kg.) 

 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 108 GEMMA ARMENDARIZ ASP     

2 501 LOURDES JIMÉNEZ RJ     

3 502 MANOLA MENACHO RJ     

4 503 ROSA MARI ONECA RJ     

5 504 ARGENTINA DOS SANTOS RJ     

6 505 CARMEN MUNÁRRIZ RJ     

7 506 CORO MIQUEO RJ     

8 507 MERCHE BERASTEGUI RJ     

9 509 MILA ARRONDO RJ     

10 510 CARMEN AMADOR RJ     

11 512 JUANA BLAZQUEZ RJ     

12 514 CAMINO GARAYOA RJ     

13 515 ADORACION MARCOS RJ     

14 703 LUCIA LARRAZA SJ     

 
 

“LANZAMIENTO SACO – FEMENINO” 
 

LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR A – FEMENINO 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 202 ADRIANA AZCONA LH     

2 602 IONE RIO     

3 605 IOSUNE RIO     

4 606 LEIRE LS RIO     

5 607 LEIRE O RIO     

 
LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR B – FEMENINO  

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 204 MAITE YOLDI LH     

2 205 VALERI OCHOA LH     

3 405 CAROLINA LOPEZ PG     

 
LANZAMIENTO DE SACO (200GR) SENIOR C – FEMENINO 

ORDEN DORSAL NOMBRE CLUB 1 2 “mejor” PUESTO 

1 508 CARMINA JIMENEZ RJ     
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300 M.L. - MASTER MASCULINO  
 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR A CLUB PUESTO 

1 LIBRE 203 ASIER REY LH  

1 LIBRE 701 ANGEL GONZALEZ SJ  

 
 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR B CLUB PUESTO 

2 LIBRE 303 ISRAEL BELIO ONC  

2 LIBRE 807 AITOR NOGUERA VR  

 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR C CLUB PUESTO 

3 LIBRE 206 JAVIER RODRIGO LH  

3 LIBRE 803 PEDRO JIMENEZ VR  

 

 
 

300 M.L. - MASTER FEMENINO  
 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR A CLUB PUESTO 

4 LIBRE 102 JAIONE RAZKIN ASP  

 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR B CLUB PUESTO 

5 LIBRE  NO HAY PARTICIPANTES   

 

 

SERIE CALLE DORSAL SENIOR C CLUB PUESTO 

6 LIBRE 504 ARGENTINA DOS SANTOS RJ  

6 LIBRE 506 CORO MIQUEO RJ  

6 LIBRE 507 MERCHE BERASTEGUI RJ  

6 LIBRE 509 MILA LARRONDO RJ  

6 LIBRE 511 Mª ANGELES SABODEVILLA RJ  

6 LIBRE 513 LIDIA MARCO RJ  

 

 
SE HARÁ UNA SOLA SERIE SENIOR A, B y C MASCULINO + SENIOR A y C FEMENINO 
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RELACIÓN DE DORSALES JDN ATLETISMO 2023 
 

101 105 ASPACE RJ 509 MILA LARRONDO 

ASP 101 DAVID VEGA RJ 510 CARMEN AMADOR 

ASP 102 JAIONE RAZKIN RJ 511 Mª ÁNGELES SOLDEVILLA 

ASP 103 Mª ESTHER FERNANDEZ RJ 512 JUANA BLÁZQUEZ 

ASP 104 MIKEL GARCIA RJ 513 LIDIA MARCO 

ASP 105 JOAQUÍN ARETA RJ 514 CAMINO GARAYOA 

106 109 ASPACE ITURRAMA RJ 515 ADORACIÓN MARCOS 

ASP 106 MIKEL MARTIN 601 608 RIO IRATI 

ASP 107 JESUS ITURRIA RIO 601 GUILLERMO 

ASP 108 GEMMA ARMENDARIZ RIO 602 IONE 

ASP 109 RAFAEL CILVETI RIO 603 JOSU 

201 207 LAS HAYAS RIO 604 ANDER 

LH 201 IÑAKI MERLO RIO 605 IOSUNE 

LH 202 ADRIANA AZCONA RIO 606 LEIRE LS 

LH 203 ASIER REY RIO 607 LEIRE O 

LH 204 MAITE YOLDI RIO 608 MIGUEL 

LH 205 VALERI OCHOA 701 711 SAN JOSÉ 

LH 206 JAVIER RODRIGO SJ 701 ANGEL GONZÁLEZ 

LH 207 ALDREDO DE DIEGO SJ 702 JUANJO OLAIZ 

301 315 ONCINEDA SJ 703 LUCÍA LARRAZA 

ONC 301 AGUSTIN DOS SANTOS SJ 704 ◼ JOSÉ Mª CIGANDA 

ONC 302 ANDONI PADILLA SJ 705 ALBERTO GALARZA 

ONC 303 ISRAEL BELIO SJ 706 ALEX AINAGA 

ONC 304 JAVIER ESPINOSA SJ 707 DAVID MUNARRIZ 

ONC 305 JOKIN ASTOLA SJ 708 POLICARPO GARCIA 

ONC 306 RAMON GARCIA SJ 709 EDUARDO LÓPEZ DE HARO 

ONC 307 RICHARD LANDA SJ 710 ALEX IRURRE 

ONC 308 SANTXO AGUAYO SJ 711 ANGEL PÉREZ 

ONC 309 CARLOS MARTOS 801 808 VALLE DEL RONCAL 

ONC 310 DIEGO AMARILLA VR 801 LUIS MARTINEZ 

ONC 311 EDUARDO MARTINEZ VR 802 JOSE LUIS AZPARREN 

ONC 312 JAVIER GORRIZ VR 803 PEDRO JIMENEZ 

ONC 313 OSCAR DEL BARRIO VR 804 JESUS SOBRINO 

ONC 314 BORJA MARTINEZ VR 805 BENITO HIGUERO 

ONC 315 ANDRES FERNANDEZ VR 806 PACHI ECHEVERRIA 

401 405 PILAR GOGORCENA VR 807 AITOR NOGUERA 

PG 401 JORGE GARCIA VR 808 ALFREDO ALCAIDE 

PG 402 JORGE FERNANDEZ     

PG 403 MOHAMED EL OUALIDI    

PG 404 MIKEL LIZARBE     

PG 405 CAROLINA LOPEZ     

501 515 RESIDENCIA JAVIER    

RJ 501 LOURDES JIMÉNEZ    

RJ 502 MANOLA MENACHO    

RJ 503 ROSA MARI ONECA    

RJ 504 ARGENTINA DOS SANTOS    

RJ 505 CARMEN MUNÁRRIZ    

RJ 506 CORO MIQUEO    

RJ 507 MERCHE BERASTEGUI    

RJ 508 CARMINA JIMENEZ    

 


